
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 202 від 28.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 28.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
від ____________ 20__ р.         Київ          № __________ 

 

Про затвердження  
Плану роботи Міністерства культури та  
стратегічних комунікацій України на 2025 рік 

 
Відповідно до пункту 2 частини другої статті 8 Закону України «Про 

центральні органи виконавчої влади», підпункту 4 пункту 10 Положення про 
Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885                          
(із змінами), Порядку формування, затвердження та моніторингу виконання 
плану роботи Міністерства культури та стратегічних комунікацій України, 
затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної політики 
України від  23.04.2024 № 305 (із змінами), 

 
     НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити План роботи Міністерства культури та стратегічних 

комунікацій України на 2025 рік, що додається. 
2. Керівникам структурних підрозділів забезпечити безумовне 

виконання завдань, визначених Планом роботи Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України на 2025 рік, у встановлені строки. 

3. Управлінню комунікацій (Самойленко С.Г.) забезпечити 
оприлюднення Плану роботи Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України на 2025 рік на офіційному вебсайті МКСК.   

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Куроченка О.І. 

 
    Міністр                                                                                   Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



Затверджено
наказ Міністерства культури та стратегічних
комунікацій України
від__________ №_________

План роботи Міністерства культури та стратегічних
комунікацій України на 2025 рік

№ з/п Назва заходу/НПА

Вид діяльності Ініціатор заходу Нормативно -правовий акт Відповідальний
структурний підрозділ

Код
бюджетної
програми

Строк
виконання

Місце
проведення

заходу

Плановий обсяг
фінансування, тис.

грн

1

Розроблення проекту постанови Кабінету
Міністрів України "Про введення в дослідну
експлуатацію електронного Реєстру Музейного

фонду України"

НПА Ініційовано МКСК

Закон України від 10 червня 2023 року "Про
внесення змін до Закону України "Про культуру"

щодо передачі майна та створення,
впровадження і ведення електронних реєстрів у

сфері культури"

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини

січень

2

Розроблення проекту постанови Кабінету
Міністрів України "Про кваліфікаційні вимоги
до науково-проектних, науково-дослідних
організацій, що є розробниками науково-

проектної (науково-дослідної) документації у
сфері охорони культурної спадщини"

НПА Ініційовано МКСК

 Закон України «Про охорону культурної
спадщини», пункт 6 резолюції Прем’єр-міністра

України від 10 червня 2021 року
№26349/1/1-21

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини

січень

3 Виплата премії імені Б.М. Лятошинського заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 січень 20,00 

4 Виплата премії імені Миколи Анацького заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 січень 20,00 

5 Виплата премії імені Леся Курбаса заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 лютий 20,00 

6 Виплата премії імені Л.М. Ревуцького заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 лютий 20,00 



7

Розроблення проекту наказу МКСК "Про
внесення змін до деяких наказів Міністерства
культури України та Міністерства культури та

інформаційної політики України" (щодо
мистецької освіти)

НПА Ініційовано МКСК, на виконання
доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 6
вересня 2024 р. № 1028

"Про перейменування Міністерства культури та
інформаційної політики України і Міністерства
розвитку громад, територій та інфраструктури

України"

Департамент мистецтв та
креативних індустрій

- березень

8 Виплата премії імені Шолом-Алейхема заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 березень 20,00 

9 Виплата премії імені М.В. Лисенка заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 березень 20,00 

10

Розроблення проекту розпорядження
Кабінету Міністрів України Про схвалення

Стратегії розвитку
культури в Україні на 2025-2030 роки та

затвердження операційного плану з її реалізації

НПА На виконання доручень Уряду

Відповідно до вимог Закону України "Про
культуру"

та Плану України (ініціатива Європейського
Союзу "Ukraine Facility", крок 7.11), схваленого
розпорядженням Кабінету Міністрів України від

18 березня 2024 року № 244-р, План
пріоритетних дій Уряду на 2025 рік

Департамент
стратегічного планування

та інвестиційного
розвитку

березень

11

Розроблення проєкту розпорядження КМУ "Про
схвалення Плану заходів з реалізації

Комунікаційної стратегії для підтримки
реалізації Національної стратегії із створення
безбар’єрного простору в Україні на період до

2030 року"

НПА На виконання доручень Уряду

Розпорядження Кабінету Міністрів України від
20.12.2024 р. № 1301-р "Деякі питання
комунікаційної підтримки реалізації
Національної стратегії із створення

безбар’єрного простору в Україні на період до
2030 року"

Відділ політики
безбар’єрності березень

12 Організація та проведення Форуму "Стратегія
розвитку культури в Україні на 2025-2030 роки" заходи На виконання Закону України та доручень Уряду

 Закон України "Про культуру"
та План України (ініціатива Європейського

Союзу "Ukraine Facility", крок 7.11), схваленого
розпорядженням Кабінету Міністрів України від

18 березня 2024 року № 244-р,
План пріоритетних дій Уряду на 2025 рік

Департамент
стратегічного планування

та інвестиційного
розвитку

3801170 квітень м. Київ 500,00 

13
Розроблення проекту наказу МКСК "Про

внесення змін до наказу Міністерства культури
України від 26.10.2018  № 934"

НПА На виконання Закону України
Закон України "Про освіту" (підпункт 2 пункту 6

розділу ХII "Прикінцеві та перехідні
положення")

Департамент мистецтв та
креативних індустрій травень

14 Виплата премії імені А.Ф. Шекери заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 травень 20,00 



15

Розроблення проекту наказу МКСК “Про
затвердження методичних рекомендацій щодо
створення поліфункціонального простору в

публічних бібліотеках”

НПА Ініційовано МКСК

Розпорядження Кабінету Міністрів України від
03 березня 2023

№ 190 "Про схвалення Стратегії розвитку
читання на період до 2032 року “Читання як

життєва стратегія” та затвердження операційного
плану її реалізації на 2023—2025 роки"

Управління видавничої
справи та бібліотечної

діяльності
травень

16
Сплата фінансового внеску до Розширеної

часткової угоди про культурні маршрути Ради
Європи

внески На виконання міжнародних зобов*язань Закон України від 16.02.2021 № 1235-IX

Департамент
європейської,

євроатлантичної
інтеграції та

міжнародного
співробітництва

3801170  травень - 450,00

17 Сплата внеску України до Міжнародного Фонду
культурного розмаїття (ЮНЕСКО). внески На виконання міжнародних зобов*язань Конвенцію ратифіковано Законом України    №

1811-VI ( 1811-17 ) від 20.01.2010

Департамент
європейської,

євроатлантичної
інтеграції та

міжнародного
співробітництва

3801170 травень - 100,00

18
Сплата внеску України до Міжнародного центру
вивчення питань збереження та відновлення

культурних цінностей (ICCROM)
внески На виконання міжнародних зобов*язань Закон України від 7 жовтня 2015 року № 720-VIII

Департамент
європейської,

євроатлантичної
інтеграції та

міжнародного
співробітництва

3801170 травень - 110,00

19

Організація та проведенння наради з
керівниками структурних підрозділів у сфері
кульутри Київської міської та обласних

військових адміністрацій

заходи Ініційовано МКСК

Постанова Кабінету Міністрів України від
18 квітня 2018 року № 338 "Про

затвердження Порядку використання
коштів, передбачених у державному

бюджеті для здійснення
загальнодержавних заходів у сферах

культури та мистецтв, охорони культурної
спадщини, вивезення, ввезення і
повернення культурних цінностей,

державної мовної політики"

Департамент
стратегічного планування

та інвестиційного
розвитку

3801170 травень м. Київ 200,00

20

Розроблення проекту розпорядження КМУ щодо
створення Національного координаційного

комітету із захисту культурних цінностей під час
збройного конфлікту під керівництвом Міністра

МКСК, як координаційного органу

НПА На виконання міжнародних зобов'язань
Гаазька конвенція про захист культурних

цінностей у випадку збройного конфлікту 1954
(Резолюція ІІ до Конвенції)

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
травень



21
Розроблення проекту наказу МКСК щодо

розробки методики маркування "блакитними
щитами" культурних цінностей"

НПА Ініційовані МКСК

Пункт 6.1 засідання Міжвідомчої комісії з питань
застосування та

реалізації норм міжнародного гуманітарного
права в Україні від 21.08.2024, постанова
Кабінету Міністрів України від 21 жовтня

2022 року № 1199 "Про затвердження Порядку
маркування в особливий період

будівель та споруд, транспортних засобів, які
підпадають під дію норм

міжнародного гуманітарного права,
відповідними розпізнавальними знаками

(емблемами)", постанова Кабінету Міністрів
України від 21 жовтня 2015 року №

870 "Про затвердження Положення про
Державну архівну службу України"

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
червень

22

Розроблення проекту постанови "Про внесення
змін до Порядку маркування в особливий період
будівель та споруд, транспортних засобів, які
підпадають під дію норм міжнародного
гуманітарного права, відповідними

розпізнавальними знаками (емблемами),
затверджений постановою КМУ від 21 жовтня

2022 року №1199"

НПА Ініційованіи МКСК

Пункт 6.1 засідання Міжвідомчої комісії з питань
застосування та

реалізації норм міжнародного гуманітарного
права в Україні від 21.08.2024, постанова
Кабінету Міністрів України від 21 жовтня

2022 року № 1199 "Про затвердження Порядку
маркування в особливий період

будівель та споруд, транспортних засобів, які
підпадають під дію норм

міжнародного гуманітарного права,
відповідними розпізнавальними знаками

(емблемами)", постанова Кабінету Міністрів
України від 21 жовтня 2015 року №

870 "Про затвердження Положення про
Державну архівну службу України"

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
червень

23

Розроблення проекту наказу МКСК "Про
затвердження стандарту початкової художньої
освіти, яка здобувається одночасно з початковою

та базовою середньою освітою"

НПА На виконання Закону України Закон України "Про освіту" (стаття 21, частина 6) Департамент мистецтв та
креативних індустрій

- червень

24 Організація та проведення Семінару для
майстрів народних художніх промислів заходи На виконання доручень Уряду

Розпорядження Кабінету Міністрів України від
15 грудня 2021 року № 1677 "Про схвалення
Концепції Державної цільової національно-
культурної програми розвитку народних
художніх промислів на 2024- 2027 роки"

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801170 червень регіони

України 50,00

25

Розроблення проекту постанови Кабінету
Міністрів України "Про затвердження Порядку
визначення меж та режимів використання

історичних ареалів населених місць, обмеження
господарської діяльності на території історичних

ареалів населених місць"

НПА Ініційовано МКСК

Закон України від 28 квітня 2021 року "Про
внесення змін до деяких законодавчих актів
України щодо вдосконалення системи

управління та дерегуляції у сфері земельних
відносин", резолюція Прем’єр-міністра України
від 10 червня 2021 р. № 26349/1/1-21. Вимоги
пункту 2.5.2.2.1 заходів з виконання Державної
антикорупційної програми на 2023-2025 роки
(додаток 2 до Державної антикорупційної
програми на 2023-2025 роки, затвердженої
постановою Кабінету Міністрів України від 4

березня 2023 р. №220)

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
червень



26

Організація та проведення Круглого столу з
питань державно-приватного партнерства в сфері
культури та управління пам'ятками архітектури

та культурної спадщини

заходи Ініційовано МКСК

Конституція України (стаття 54), постанова
Кабінету Міністрів України від
18 квітня 2018 року № 338 "Про

затвердження Порядку використання
коштів, передбачених у державному

бюджеті для здійснення
загальнодержавних заходів у сферах

культури та мистецтв, охорони культурної
спадщини, вивезення, ввезення і
повернення культурних цінностей,

державної мовної політики"

Департамент
стратегічного планування

та інвестиційного
розвитку

3801170 червень м. Київ 100,00

27

Розроблення проекту постанови Кабінету
Міністрів України "Про внесення змін до

переліків, затверджених постановами Кабінету
Міністрів України від 12 грудня 2011 р. № 1271

та від 2 грудня 2020 р. №1183"

НПА Ініційовано МКСК Закон України "Про культуру"
Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
червень

28

Підготовка та проведення
культурно-мистецького проекту з повернення

колекції артефактів періоду визвольних
змагань 1917–1921 рр.

заходи На виконання Конституції України

Конституція України (стаття 54), постанова
Кабінету Міністрів України від
18 квітня 2018 року № 338 "Про

затвердження Порядку використання
коштів, передбачених у державному

бюджеті для здійснення
загальнодержавних заходів у сферах

культури та мистецтв, охорони культурної
спадщини, вивезення, ввезення і
повернення культурних цінностей,

державної мовної політики".

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
3801170 І-ІІ квартал Канада–

Україна 1 000,00

29

Розроблення проекту постанови Кабінету
Міністрів України "Про внесення змін до
постанови Кабінету Міністрів України від 6

лютого 2019 р. № 72"

НПА Ініційовано МКСК Положення МКСК від 16 жовтня 2019 р. №885
Управління видавничої
справи та бібліотечної

діяльності
липень

30 Підтримка Міжнародного  конкурсу - фестивалю
дитячої творчості “Усі ми діти твої, Україно” заходи На виконання доручень Уряду

Державна цільова національно-культурна
програма забезпечення всебічного розвитку і

функціонування української мови як державної в
усіх сферах суспільного життя на період до 2030
року, затверджена розпорядженням Кабінету
Міністрів України від 15.03.2024 № 243-р

Управління державної
мови 3801170 липень Україна 400,00

31

Розроблення проекту Закону України "Про
внесення змін до деяких законів України щодо
вдосконалення основних засад діяльності

Українського культурного фонду"

НПА Ініційовано МКСК План законопроектної роботи Верховної Ради
України на 2025 рік

Департамент мистецтв та
креативних індустрій серпень

32

Розроблення проекту розпорядження "Про
схвалення Концепції Державної цільової

національно-культурної програми сприяння
вивченню та застосуванню англійської мови в

Україні"

НПА На виконання Закону України Закон України "Про застосування англійської
мови в Україні"

Управління державної
мови серпень



33

Розроблення проекту Закону
України "Про внесення змін до Закону України
"Про охорону культурної спадщини" у частині
вдосконалення правового регулювання щойно
виявлених об’єктів культурної спадщини"

НПА Ініційовано МКСК План законопроектної роботи Верховної Ради
України на 2025 рік

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
вересень

34

Розроблення проекту постанови Кабінету
Міністрів України "Порядок визначення та

затвердження режимів використання пам’ятки
культурної спадщини, меж та режимів

використання її території, склад та зміст науково-
проектної (науково-дослідної) документації"

НПА Ініційовано МКСК

Закон України від 28 квітня 2021 року"Про
внесення змін до деяких законодавчих актів
України щодо вдосконалення системи

управління та дерегуляції у сфері земельних
відносин"

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
вересень

35 Організація та проведення Всеукраїнського
форуму "Культурні горизонти регіонів" заходи Ініційовано МКСК

Постанова Кабінету Міністрів України від
18 квітня 2018 року № 338 "Про

затвердження Порядку використання
коштів, передбачених у державному

бюджеті для здійснення
загальнодержавних заходів у сферах

культури та мистецтв, охорони культурної
спадщини, вивезення, ввезення і
повернення культурних цінностей,

державної мовної політики"

Департамент
стратегічного планування

та інвестиційного
розвитку

3801170 вересень м. Київ 500,00

36

Організаційне та інформаційне забезпечення
участі України у 61-й Бієнале сучасного

мистецтва заходи Ініційовано МКСК

Постанова КМУ від 18 квітня 2018 р. № 338
"Про затвердження Порядку використання

коштів, передбачених у державному бюджеті для
здійснення загальнодержавних заходів у сферах
культури та мистецтв, охорони культурної
спадщини, вивезення, ввезення і повернення
культурних цінностей, державної мовної

політики"

Департамент
європейської,

євроатлантичної
інтеграції та

міжнародного
співробітництва
(співвиконавець

в частині міжнародної
комунікації)

3801170 вересень
м. Венеція
(Італійська
Республіка)

4 000,00

37

Розроблення проекту наказу МКСК "Про
затвердження стандарту профільної художньої
освіти, яка здобувається одночасно з повною

загальною середньою освітою"

НПА На виконання Закону України Закон України "Про освіту" (стаття 21, частина 6) Департамент мистецтв та
креативних індустрій

- вересень



38
Розроблення проекту Закону України "Про

внесення змін до деяких законів України щодо
управління закладами культури"

НПА Ініційовано МКСК План законопроектної роботи Верховної Ради
України на 2025 рік

Департамент мистецтв та
креативних індустрій/

Департамент
стратегічного планування

та інвестиційного
розвитку

- жовтень - -

39 Організація та проведення Конференції з питань
відновлення в сфері культури заходи Ініційовано МКСК

Постанова Кабінету Міністрів України від
18 квітня 2018 року № 338 "Про

затвердження Порядку використання
коштів, передбачених у державному

бюджеті для здійснення
загальнодержавних заходів у сферах

культури та мистецтв, охорони культурної
спадщини, вивезення, ввезення і
повернення культурних цінностей,

державної мовної політики".

Департамент
стратегічного планування

та інвестиційного
розвитку

3801170 жовтень м. Київ 200,00

40 Організація та проведення Форуму до Дня
української писемності та мови заходи На виконання доручень Уряду

Державна цільова національно-культурна
програма забезпечення всебічного розвитку і

функціонування української мови як державної в
усіх сферах суспільного життя на період до 2030
року, затверджена розпорядженням Кабінету
Міністрів України від 15.03.2024 № 243-р

Управління державної
мови 3801170 жовтень м. Київ 300,00

41

Розроблення проекту Закону України "Про
внесення змін до деяких законодавчих актів

України щодо посилення заходів із збереження
музейних предметів державної частини

Музейного фонду України"

НПА Ініційовано МКСК

Закон України ""Про музеї та музейну справу",
Закон України "Про вивезення, ввезення та
повернення культурних цінностей", Закон

України "Про санкції"

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
жовтень

42
Розроблення проекту наказу МКСК "Про

затвердження Порядку оформлення театральної
афіші"

НПА На виконання Закону України Закон України "Про театри та театральну справу"
(стаття 12)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій

- листопад м. Київ

43 Виплата премії імені В. С. Косенка заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 листопад 20,00

44 Виплата премії імені Григорія Кочура заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 листопад 20,00



45

Розроблення проекту постанови Кабінету
Міністрів України "Про затвердження
Положення про Національну електронну

бібліотеку України"

НПА На виконання доручень Уряду

Розпорядження Кабінету Міністрів України від
03 березня 2023

№ 190 "Про схвалення Стратегії розвитку
читання на період до 2032 року “Читання як

життєва стратегія” та затвердження операційного
плану її реалізації на 2023—2025 роки"

Управління видавничої
справи та бібліотечної

діяльності
листопад

46

Розроблення проекту постанови Кабінету
Міністрів України "Про затвердження Порядку
визначення меж і режимів використання зон
охорони пам’ятки культурної спадщини,

історико-культурного заповідника, історико-
культурної заповідної території, порядку

розроблення та затвердження, складу та змісту
науково-проектної (науково-дослідної)
документації з визначення меж і режимів

використання зон охорони"

НПА Ініційовано МКСК

Закон України від 28 квітня 2021 року "Про
внесення змін до деяких законодавчих актів
України щодо вдосконалення системи

управління та дерегуляції у сфері земельних
відносин", План пріоритетних дій Уряду на 2025

рік

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
листопад

47

Розроблення проекту постанови Кабінету
Міністрів України "Про внесення змін до

постанови Кабінету Міністрів України від 24
жовтня 2018 року № 865

НПА На виконання Закону України Закон України "Про вищу освіту" (абзац п'ятий
частини шостої статті 5)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій

- грудень м. Київ

48 Виплата премії імені М. Г. Дерегуса заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 грудень 20,00

49 Виплата премії імені Катерини Білокур заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 грудень 20,00

50 Виплата премії імені Олеся Гончара заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 грудень 20,00

51 Виплата премії імені М.В.Гоголя заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від 23
листопада 2016 року № 841 "Про премії за
досягнення у сфері культури і мистецтва" (зі

змінами)

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 грудень 20,00

52 Виплата премії за збереження та охорону
нематеріальної культурної спадщини

заходи На виконання доручень Уряду

Постанова Кабінету Міністрів України від
23 листопада 2016 року № 841 "Про премії за

досягнення
у сфері культури
і мистецтва"

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
3801130 грудень 20,00



53

Розроблення проекту Закону України "Про
внесення змін до деяких законодавчих актів
України щодо переміщення культурних

цінностей"

НПА Ініційовано МКСК

Адаптація актів законодавства України до
Директиви 2014/60/ЄС Європейського

парламенту і Ради від 15 травня 2014 року про
повернення предметів культури, незаконно
вивезених з території держави-члена, та про

внесення змін до Регламенту (ЄС) № 1024/2012.

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
- грудень

-

54

Розроблення проекту постанови КМУ "Про
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів
України від 13 березня 2002 р. № 316 щодо

вдосконалення правового регулювання Порядку
видачі дозволів на проведення археологічних

розвідок,
розкопок, інших земляних робіт на території

пам'ятки, охоронюваній археологічній території,
у зонах охорони, в історичних ареалах населених

місць, а також досліджень решток
життєдіяльності людини, що містяться під
земною поверхнею, під водою на території

України"

НПА Ініційовано МКСК
Закон України "Про охорону культурної
спадщини", Закон України "Про охорону

археологічної спадщини"

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
грудень

55

Розроблення проекту постанови Кабінету
Міністрів України "Про затвердження Порядку
розроблення та затвердження плану організації
території історико-культурного заповідника"

НПА Ініційовано МКСК

Закон України від 28 квітня 2021 року "Про
внесення змін до деяких законодавчих актів
України щодо вдосконалення системи

управління та дерегуляції у сфері земельних
відносин"

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
грудень

56
Розроблення проекту постанови Кабінету

Міністрів України "Про затвердження порядку
проведення археологічних досліджень"

НПА Ініційовано МКСК
Закон України "Про охорону археологічної
спадщини", Закон України "Про охорону

культурної спадщини"

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
грудень

57
Розроблення проекту постанови КМУ "Про
затвердження порядку визначення режимів

використання пам’яток"
НПА Ініційовано МКСК

Закон України від 28 квітня 2021 року "Про
внесення змін до деяких законодавчих актів
України щодо вдосконалення системи

управління та дерегуляції у сфері земельних
відносин"

Департамент захисту та
збереження культурної

спадщини
грудень

58
Розроблення проекту Закону України про

внесення змін до Закону України "Про охорону
культурної спадщини"

НПА На виконання доручень Уряду

  Національна стратегія із створення
безбар'єрного простору в Україні на період до
2030 року, затверджена розпорядженням

Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 366-
р

Відділ політики
безбар’єрності - грудень - -



59

Організація та проведення Культурно-
мистецьких проектів лауреатів премій імені Б.
Лятошинського, Л. Ревуцького, М. Лисенка, В.

Косенка

заходи Ініційовано МКСК

Наказ Міністерства культури України від
11.04.2017 № 298 "Про затвердження Положення
про премію імені Б.М. Лятошинського", від
25.05.2017  № 454 "Про затвердження

Положення про премію імені Л.М. Ревуцького",
від 13.05.2017  № 417 "Про затвердження

Положення про премію імені М.В. Лисенка", від
25.05.2017  № 455 "Про затвердження

Положення про премію імені В.С. Косенка"

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801170 IV квартал Київ 2 273,50

60

Супровід у Верховній Раді України проекту
Закону України

"Про внесення змін до деяких законів
України у зв’язку з оновленням офіційного

перекладу Європейської хартії регіональних або
міноритарних мов"

НПА На виконання доручень Уряду

Доручення Прем’єр-міністра України від
11.11.2023 № 35719/0/1-23 та Віце-прем’єр-

міністра з питань європейської та
євроатлантичної інтеграції України від

02.12.2023
№ 35719/8/1-23

Управління державної
мови

- до
прийняття

ЗУ
(протягом
року)

 

-

61

Розроблення проект постанови Кабінету
Міністрів України про внесення змін до деяких
постанов  у зв’язку зі зміною назви Європейської

хартії регіональних або міноритарних мов

НПА На виконання Закону України*

Закон України "Про внесення змін до деяких
законів України у зв’язку з оновленням
офіційного перекладу Європейської хартії
регіональних або міноритарних мов"

Управління державної
мови

- У строки
визначені
Законом*

Після
прийняття
Закону (п.60

плану
заходів)

 

-

62

Виплата стипендій Президента України для
молодих письменників і митців у сфері
музичного, театрального, образотворчого,

хореографічного, естрадно-циркового мистецтва

заходи На виконання указів Президента України

Указ Президента України від 23 січня 2018 року
№ 13 "Про стипендії Президента України для
молодих письменників у сфері музичного,

театрального, образотворчого, хореографічного,
естрадно-циркового мистецтва та кіномистецтва"

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 протягом

року 7 448,90

63
Виплата стипендій Президента України для
молодих майстрів народного мистецтва у 2025

році
заходи На виконання указів Президента України

Указ Президента України від 27 вересня 2011
року № 928 "Про стипендії Президента України
для молодих молодих майстрів народного

мистецтва"

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 протягом

року 1 742,20



64 Виплата довічних державних стипендій
видатним діячам культури і мистецтва заходи На виконання указів Президента України

Указ Президента України від 10 вересня 2011
року № 906 "Про державні стипендії для
видатних діячів науки, освіти, культури і

мистецтва, охорони здоров’я, фізичної культури і
спорту та інформаційної сфери"

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 протягом

року 9 880,50

65 Виплата дворічних державних стипендій
видатним діячам культури і мистецтва заходи На виконання указів Президента України

Указ Президента України від 10 вересня 2011
року № 906 "Про державні стипендії для
видатних діячів науки, освіти, культури і

мистецтва, охорони здоров’я, фізичної культури і
спорту та інформаційної сфери"

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 протягом

року 5 732,50

66

Виплата грантів Президента України молодим
діячам у галузі театрального, музичного,

циркового, образотворчого мистецтва, а також
молодим письменникам і майстрам народного
мистецтва для створення і реалізації творчих

проектів

заходи На виконання указів Президента України

Указ Президента України від 20.10.1998 № 1152
"Про державну підтримку культури і мистецтва"
(зі змінами), Положення про порядок надання
грантів Президента України молодим діячам у
галузі театрального, музичного, циркового,

образотворчого мистецтва та кінематографії для
створення і реалізації творчих проектів

затвердженого Указом Президента України від 6
лютого 1999 року № 127

Департамент мистецтв та
креативних індустрій 3801130 протягом

року 3 750,00

67

Розроблення проекту наказу МКСК “Про
внесення змін до Порядку організації та

проведення мистецьких конкурсів культурно-
мистецьких проєктів, спрямованих на підтримку
книговидавничої справи та промоції читання”

НПА Ініційовано  МКСК Закону України “Про державну підтримку
книговидавничої справи в Україні”

Управління видавничої
справи та бібліотечної

діяльності

протягом
року

68
Забезпечення реалізації заходів, спрямованих на
розбудову системи державних стратегічних

комунікацій
заходи На виконання указів Президента України

Указ Президента України від 28 грудня 2021 р.
№ 685 "Про рішення Ради національної безпеки і
оборони України від 15 жовтня 2021 р. "Про

Стратегію інформаційної безпеки;
Постанова Кабінету Міністрів України від 28
вересня 2015 р. № 772 "Про затвердження

Порядку використання коштів, передбачених у
державному бюджеті для забезпечення
стратегічних комунікацій, інформаційної

безпеки, заходів з європейської та
євроатлантичної інтеграції"

Департамент стратегічних
комунікацій та промоції

української культури
3801030 Протягом

року 21 287,30



69 Забезпечення реалізації проекту "Український
наратив" заходи  МКСК

Указ Президента України від 28 грудня 2021 р.
№ 685 "Про рішення Ради національної безпеки і
оборони України від 15 жовтня 2021 р. "Про

Стратегію інформаційної безпеки

Департамент стратегічних
комунікацій та промоції

української культури
3801030 Протягом

року 47 000,00

70
Створення єдиного Календаря міжнародних та

закордонних подій, та подальша їх
популяризація

заходи  МКСК

Постанова КМУ від 15 грудня 2023 р. 1322 "Про
схвалення Стратегії утвердження української
національної та громадянської ідентичності на

період до 2030 року та затвердження
операційного плану заходів з її реалізації у

2023—2025 роках"

Департамент стратегічних
комунікацій та промоції

української культури

протягом
року

71

Забезпечення реалізації проекту "Інформаційна
стійкість" (проведення та організація заходів,

спрямованих на  протидію дезінформації, захист
національного інформаційного простору від
маніпулятивної інформації, у тому числі
реалізація Національного проєкту з

медіаграмотності "Фільтр")

заходи  МКСК

Частина третя статті 6 Закону України "Про
медіа", Указ Президента України від 28 грудня
2021 р. № 685 "Про рішення Ради національної
безпеки і оборони України від 15 жовтня 2021 р.

"Про Стратегію інформаційної безпеки"
(Стратегічні цілі 1 і 3),  наказ МКІП від 15 серпня
2022 р. № 289 "Про реалізацію Національного

проекту з медіаграмотності "Фільтр" на період до
2025 року"; Ціль ІІІ. Дорожньої карта для
підтримки відновлення плюралістичного,
прозорого та незалежного післявоєнного

медіапростору після припинення чи скасування
воєнного стану, затвердженої наказом МКІП від

28.06.2024 № 451,  постанова КМУ від 28
вересня 2015 р. № 772 "Про затвердження

Порядку використання коштів, передбачених у
державному бюджеті для забезпечення
стратегічних комунікацій, інформаційної

безпеки, заходів з європейської та
євроатлантичної інтеграції"; План пріоритетних

дій Уряду на 2025 рік
постанова КМУ від 15 грудня 2023 р. 1322 "Про
схвалення Стратегії утвердження української
національної та громадянської ідентичності на

період до 2030 року та затвердження
операційного плану заходів з її реалізації у

2023—2025 роках"

Департамент стратегічних
комунікацій та промоції

української культури
3801030 протягом

року 57 000,00

72 Зебезпечення реалізації в Україні кампанії Ради
Європи щодо безпеки журналістів заходи На виконання указів Президента України

Указ Президента України від 28 грудня 2021 р.
№ 685 "Про рішення Ради національної безпеки і
оборони України від 15 жовтня 2021 р. "Про

Стратегію інформаційної безпеки";
розпорядженням Кабінету Міністрів України

від 30 березня 2023 р. № 272-р "Про
затвердження плану заходів з реалізації Стратегії
інформаційної безпеки на період до 2025 року"

Департамент стратегічних
комунікацій та промоції

української культури

протягом
року



73 Здійснення моніторингу інформації у
вітчизняних медіа заходи ініційовані МКСК

Постанова Кабінету Міністрів України від 28
вересня 2015 р. № 772 "Про затвердження

Порядку використання коштів, передбачених у
державному бюджеті для забезпечення
стратегічних комунікацій, інформаційної

безпеки, заходів з європейської та
євроатлантичної інтеграції"

Департамент стратегічних
комунікацій та промоції

української культури
3801030 протягом

року 15 000,00

74 Реалізація проекту "Книга для зміцнення
національної єдності" заходи На виконання указів Президента України

Указ Президента України від 28 грудня 2021 р.
№ 685 "Про рішення Ради національної безпеки і
оборони України від 15 жовтня 2021 р. "Про
Стратегію інформаційної безпеки"; постанова
Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2015

р. № 772 "Про затвердження Порядку
використання коштів, передбачених у
державному бюджеті для забезпечення
стратегічних комунікацій, інформаційної

безпеки, заходів з європейської та
євроатлантичної інтеграції"

Департамент стратегічних
комунікацій та промоції

української культури
3801030 протягом

року 10 000,00

75
Виготовлення інформаційного продукту для
популяризації України та просування інтересів

України, у тому числі за кордоном
заходи  МКСК

Постанова Кабінету Міністрів України від 28
вересня 2015 р. № 772 "Про затвердження

Порядку використання коштів, передбачених у
державному бюджеті для забезпечення
стратегічних комунікацій, інформаційної

безпеки, заходів з європейської та
євроатлантичної інтеграції"

Департамент стратегічних
комунікацій та промоції

української культури
3801030 протягом

року 15 000,00

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/885-2019-%D0%BF?find=1&text=%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D1%96%D1%82%D0%BE%D1%80#w1_3


76 Проведення та організація інформаційних,
комунікаційних кампаній заходи  МКСК

Постанова Кабінету Міністрів України від 28
вересня 2015 р. № 772 "Про затвердження

Порядку використання коштів, передбачених у
державному бюджеті для забезпечення
стратегічних комунікацій, інформаційної

безпеки, заходів з європейської та
євроатлантичної інтеграції"

Департамент стратегічних
комунікацій та промоції

української культури
3801030 протягом

року 138 592,70

77

Розроблення проекту постанови Кабінету
Міністрів України про внесення змін до
постанови Кабінету Міністрів України від
16.10.2019 № 885 "Деякі питання діяльності
Міністерства культури та стратегічних

комунікацій" в частині визначення завдання із
забезпечення МКСК організації внутрішнього

контролю і внутрішнього аудиту та їх здійснення
в МКСК, на підприємствах, в установах та
організаціях, що належать до сфери його

управління.

НПА На виконання доручень Уряду

Бюджетний кодекс України.
Угода про асоціацію між Україною, з однієї

сторони, та Європейським Союзом,
Європейським співтовариством з атомної енергії

і їхніми державами членами, ратифікована
Законом України від 16.09.2014 № 1678-VII.
Розпорядження Кабінету Міністрів України
від 29.12.2021 № 1805-р "Про схвалення

Стратегії реформування системи управління
державними фінансами на 2022-2025 роки та

плану заходів з її реалізації".
Основні засади здійснення внутрішнього

контролю розпорядниками бюджетних коштів,
затверджені постановою Кабінету Міністрів

України від 12.12.2018 № 1062.

Сектор координації
внутрішнього контролю

протягом
року

м. Київ

Кошти передбачені в бюджеті 
БП 3801170 10 183,50
комісія банка 3,30

10 186,80
БП 3801130 28 834,10
БП 3801030 303 880,00
Всього 342 900,90


